
Specjalsi odebrali Blackhawki
#Pożegnania #Wojska specjalne  20 grudnia 2019 

Dzisiaj, 20 grudnia, w 1. Bazie Lotnictwa Transportowego na lotnisku
Warszawa-Okęcie, w obecności prezydenta RP Andrzeja Dudy, szefa MON
Mariusza Błaszczaka, Ambasador USA Georgette Mosbacher i szefa BBN
Pawła Solocha, odbyła się uroczystość przekazania Wojskom Specjalnym 4
śmigłowców Sikorsky S-70i Blackhawk.

Protokół uroczystego przekazania
śmigłowców Black Hawk Siłom
Zbrojnym RP podpisali prezes PZL
Mielec Janusz Zakręcki i dowódca
komponentu Wojsk Specjalnych gen.
bryg. Sławomir Durmowicz / Zdjęcia:
MON

Umowa zakupu śmigłowców S-70i Black Hawk dla Wojsk Specjalnych, za kwotę 683,4
mln zł brutto z pakietami logistycznym i szkoleniowym oraz doposażeniem, została
zawarta 25 stycznia 2019. Ich producentem są zakłady PZL Mielec, wchodzące w skład
koncernu Lockheed Martin.  

Według oficjalnej informacji resortu obrony cena jednego śmigłowca wraz z
wyposażeniem wynosi ok. 75 mln zł. W skład pakietu logistycznego wchodzi zapas
części zamiennych i eksploatacyjnych oraz sprzęt na potrzeby obsługi naziemnej
śmigłowców. Pakiet szkoleniowy obejmuje kompleksowe szkolenie pilotów i personelu
technicznego.

Śmigłowce zostały zamówione dla Wojsk Specjalnych w konfiguracji do prowadzenia
powietrznych operacji specjalnych, w której oprócz standardowego wyposażenia
producenta wchodzą m.in.: wyposażenie do lotów nocnych bez widzialności, uzbrojenie
i wyposażenie zgodnie z wymaganiami wojsk specjalnych, wyposażenie umożliwiające
transport ładunków, wyposażenie wspomagające ewakuację rannych, systemy
łączności i wymiany danych zgodne z wymaganiami państw NATO – do prowadzenia
korespondencji, niezależnie od przynależności korespondenta, systemy nawigacyjne
zgodne z wymaganiami ICAO i NATO, systemy ochronne śmigłowca i załogi oraz
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wyposażenie naziemne gwarantujące całkowitą niezależność użytkownika (Umowa na
S-70i dla Wojsk Specjalnych, 2019-01-25).
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